
09 bs RvDqv evRvi BDwbqb cwil`, QvZK, mybvgMÄ| 

evwl©K ev‡RU 

A_© eQi : 2020-2021 

BDwbqb cwil` ev‡RU dig ÓKÓ 

[ wewa 3(2) ª̀óe¨ ] 

ev‡RU mvi ms‡ÿc 

 

 c~e©eZ©x erm‡ii cÖK…Z 

ev‡RU (2018-19) 

PjwZ erm‡ii ev‡RU ev 

ms‡kvwaZ ev‡RU (2019-20) 

cieZ©x erm‡ii ev‡RU 

 (2020-2021) 

Ask -1 ivR¯̂ wnmve 

 cÖvß ivR¯̂ Aby`vb  17,73,505/- 25,20,320/- 2550320/- 

 †gvU cÖvwß 17,73,505/- 25,20,320/- 2550320/- 

ev` ivR¯̂ e¨q 20,40,869/- 24,86,869/- 2515869/- 

ivR¯̂ DØ„Ë/NvUwZ (K) -2,67,364/- 34,451/- 34,451/- 

Ask -2  Dbœqb wnmve 

 Dbœqb Aby`vb  1,36,44,716/- 1,37,45,200/- 1,42,45,200/- 

Ab¨vb¨ Aby`vb I Puv`v     

 †gvU (L) 1,36,44,716/- 1,37,45,200/- 1,42,45,200/- 

‡gvU cÖvß m¤ú` (K+L) 1,36,44,716/- 1,37,45,200/- 1,42,79,651/- 

ev` Dbœqb e¨vq  1,36,44,716/- 13,36,44,716/- 1,38,45,200/- 

mvwe©K ev‡RU DØ„Ë/NvUwZ  Ñ2,67, 364/- 1,34,935/- 34,451/- 

‡hvM cÖviw¤¢K †Ri 1 jv RyjvB  4,85,319/-   

mgvwß †Ri  2,17,955/- 1,34,935/- 1,34,935/- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

BDwbqb cwil` ev‡RU dig ÓLÓ 

[ wewa 3(2) Ges AvB‡bi PZz_© Zdwm‡j `ªóe¨ ] 

RvDqv evRvi BDwbqb cwil‡`i ev‡RU 

A_© ermi : 2018-19 

Ask-1 ivR¯̂ wnmve  

cÖvß Avq  

 

Avq  

cÖvwßi weeiY c~e©eZ©x erm‡ii cÖK…Z 

Avq (2018-19) 

PjwZ erm‡ii ev‡RU ev 

ms‡kvwaZ ev‡RU (2019-20) 

cieZ©x erm‡ii ev‡RU 

 (2020-21) 

1 2 3 4 

1) cye©eZ©x eQ‡ii †Ri :    

    e¨vs‡K Rgv  4,85,319/- 6,11,500/- 6,13,000/- 

    nv‡Z bM` 00/- 15,00/- 00/- 

‡gvU cÖviw¤¢K †Ri  4,85,319/- 6,13,000/- 6,13,000/- 

2) BDwbqb Ki,†iU, wdm 4,37,495/-   

K) emZevwoi Dci PjwZ eQ‡ii Ki Av`vq  1,06,010/- 4,45,320/- 4,70,320/- 

L) emZevwoi Dci e‡Kqv Ki Av`vq  50,000/- 1,60,000/- 1,60,000/- 

M) `vjvb †KvVv wbg©vb Ki 3,00,000/- 50,000/- 50,000/- 

N) e¨emv,‡ckv,RxweKvi Dci Ki 1,00,000/- 3,00,000/- 3,00,000/- 

O) hvbevn‡bi Dci Ki  50,000/- 1,00,000/- 1,00,000/- 

P)MÖvg Av`vjZ wd eve`  50,000/- 50,000/- 50,000/- 

Q) cwil` KZ©„K Bmy¨K…Z jvB‡mÝ ,cviwgU wd 30,000/- 50,000/- 50,000/- 

R)gUi hvb e¨ZxZ Ab¨vb¨ hvbevn‡bi Ki  5,00,000/- 30,000/- 30,000/- 

S)BRviv eve` cÖvwß  1,00,000/- 5,72,000/- 5,72,000/- 

T) Rb¥ wbeÜb wd eve`  50,000/- 50,000/- 50,000/- 

U) Ab¨vb¨ Avq (e¨vsK my` mn) 17,73,505/- 50,000/- 50,000/- 

Dc-‡gvU 22,58,824/- 25,20,320/- 18,82,320/- 

me©‡gvU 22,58,824/- 25,20,320/- 24,95,320/- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Ask-1 - ivR¯̂ wnmve 

e¨q 

e¨q 

e¨v‡qi LvZ c~e©eZ©x erm‡ii cÖK…Z 

e¨q  

(2018-19) 

PjwZ erm‡ii ev‡RU ev 

ms‡kvwaZ ev‡RU (2019-

20) 

cieZ©x erm‡ii ev‡RU 

 (2020-21) 

1 2 3 4 

1| mvavib ms ’̄vcb/ cÖvwZóvwbK   

K. m¤§vbx fvZv 

L. Kg©KZ©v I Kg©Pvix‡`i †eZb fvZvw` 

(1)cwil` Kg©Pvix  

(2)`vqhy³ e¨q  

M. Ab¨vb¨ cÖvwZôvwbK e¨q 

N. Avby‡ZvwlK Znwe‡j ’̄vbvšÍi 

O. hvbevnb †givgZ I R¡vjvbx 

2| Ki Av`v‡qi Rb¨ e¨q 

3|Ab¨vb¨ e¨q 

K.‡Uwj‡dvb wej 

L.we ỳ¨r wej  

M. †cŠi Ki 

N. M¨vm wej  

O. cvwbi wej 

P. fzwg Dbœqb Ki 

Q. Af¨šÍixb wbixÿv 

R. gvgjv LiP 

S. Avc¨vqb e¨q 

T. iÿbv‡eÿb I †mev cÖ`vbRwbZ e¨q 

U. Ab¨vb¨ cwi‡kva‡hvM¨ Ki/wej 

V. Avbylw½K e¨q 

4| Ki Av`vq LiP (wewfbœ iwk` eB , 

†iwR÷vi gy`ªb ) 

5| e„ÿ‡ivcb I iÿbv‡eÿb 

6| mvgvwRK I ag©xq cÖwZóv‡b Aby`vb: 

K. BDwbqb GjvKvi wewfbœ K¬ve/cÖwZôv‡b 

Aby`vb  

7| RvZxq w`em D`hvcb 

8|‡Ljvayjv I ms¯‹…wZ 

9| Riƒix Îvb 

10| ivR¯̂ D×„Ë Dbœqb wnmv‡e ¯’vbvšÍi 

11| cq: wb®‹vkb I eR©¨ e¨e ’̄vcbv 

12| wkÿv 

13| cvwb mieivn 

14| K…wl 

15| †hvMv‡hvM 

16| Ab¨vb¨ 

 

6,99,600/- 

 

 

 

50,000/- 

 

 

1,08,701/- 

 

 

20,000/- 

 

 

 

 

 

 

40,000/- 

18,600/- 

 

5,000/- 

50,000/- 

20,000/- 

 

50,000/- 

 

 

 

10,000/- 

50,000/- 

 

50,000/- 

 

2,50,000/- 

1,00,000/- 

2,48,968/- 

2,00,000/- 

 

 

6,99,600/- 

 

 

 

50,000/- 

 

 

1,08,701/- 

 

 

20,000/- 

 

 

 

 

 

 

40,000/- 

18,600/- 

 

5,000/- 

50,000/- 

20,000/- 

 

50,000/- 

 

 

 

10,000/- 

50,000/- 

 

1,00,000/- 

 

3,50,000/- 

2,00,000/- 

3,48,968/- 

3,00,000/- 

 

7,24,600/- 

 

 

 

50,000/- 

 

 

1,08,701/- 

 

 

20,000/- 

 

 

 

 

 

 

40,000/- 

18,600/- 

 

5,000/- 

50,000/- 

20,000/- 

 

50,000/- 

 

 

 

10,000/- 

50,000/- 

 

1,00,000/- 

 

3,50,000/- 

2,00,000/- 

3,48,968/- 

3,00,000/- 

‡gvU e¨vq (ivR¯̂ wnmve) 20,40,869 24,85,869/- 24,45,869/- 

mgvcbx †Ri 2,17,955/- 34,451/- 34,451/- 

‡gvU 22,58,824/- 25,20,320/- 24,80,320/- 

 

 

 



 

Ask 2- Dbœqb wnmve 

cÖvwß 

 

Avq 

 

   

cÖvwßi weeib c~eeZ©x erm‡ii cÖK…Z 

cªvwß- 

2018-19 

PjwZ erm‡ii ev‡RU ev 

ms‡kvwaZ ev‡RU 

2019-20 

cieZ©x erm‡ii ev‡RU 

2020-21 

 

1 

2 3 4 

cÖviw¤¢K †Ri 

1/ Aby`vb (Dbœqb)  

  K. Dc‡Rjv cwil`- 

  L. miKvi- 

  M. Ab¨vb¨ Drm (hw` _v‡K,wbw ©̀ófv‡e 

D‡jøL Ki‡Z n‡e|) 

2| †¯̂”QvcÖ‡Yvw`Z Pv`v 

3| ivR¯̂ DØ„Ë  

    

 

 

50,00,000/- 

86,24,716/- 

 

 

50,00,000/- 

87,45,200/- 

 

 

52,00,000/- 

90,45,200/- 

‡gvU cÖvwß (Dbœqb wnmve) 1,36,24,716/- 1,37,45,200/- 1,42,45,200/- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Ask -2 Dbœqb wnmve  

e¨q 

e¨q 

e¨v‡qi weeib  c~e©eZ©x erm‡ii cÖK…Z e¨q 

(2018-2019) 

PjwZ erm‡ii ev‡RU ev ms‡kvwaZ 

ev‡RU (2019-2020) 

cieZ©x erm‡ii ev‡RU 

 (2020-2021) 

1| K…wl I †mP 

2| cvwb mieivn 

3| †fŠZ AeKvVv‡gv 

4| Av_© mvgvwRK AeKvVv‡gv 

5|µxov I ms¯‹…wZ 

6| ms¯’vcb 

7| cqwb®‹vkb I eR ©̈ 

e¨e ’̄vcbv 

8| wkÿv 

9| ¯̂v¯’¨  

10| cÖvK…wZK m¤ú` 

e¨e ’̄vcbv  

11| cjøx Dbœqb I mgevq 

12| gwnjv , hye I wkï 

Dbœqb 

13| ỳ‡h©vM e¨e ’̄vcbv 

14 | Ab¨vb¨ 

15 | mgvwß †Ri  

 

22,00,000/- 

10,74,750/- 

60,00,000/- 

 

 

5,72,400/- 

15,00,000/- 

 

10,00,000/- 

2,00,000/- 

 

20,000/- 

 

 

 

 

 

10,77,566/- 

 

 

22,00,000/- 

10,74,750/- 

60,00,000/- 

 

 

5,82,400/- 

15,00,000/- 

 

10,00,000/- 

3,00,000/- 

 

20,000/- 

 

 

 

 

 

10,88,050/- 

 

 

 

24,00,000/- 

10,74,750/- 

62,00,000/- 

 

 

5,82,400/- 

15,00,000/- 

 

10,00,000/- 

4,00,000/- 

 

20,000/- 

 

 

 

 

 

10,88,050/- 

 

 

 

‡gvU e¨q (Dbœqb wnmve) 1,36,24,716/- 1,37,45,200/- 1,42,45,200/- 

 

 


